Bisque notes et tris; et que componis ab illis.
vt tobias sobrius obstaculū verbum

A Ille b longa fit o; velut obex obijcioque.
ab obsum p. genies corrosus

Dante b

Excipiatur obes verbum soboles et obesus.
vt globus probus

Corripies etiam si duplex consona presit.

medietas tenaria

Ac obolus

O c corripimus veluti iocus atque iocosus
ludum exerceo nobiles

Dante c

Etiocor et proceres oculus voco; sed retrahatur

De primis syllabis

chilaris hec w̄r longus velocior
Jocundus vocis procerus et oclor addis
monstrum maris fluvius infernalis
Focaq; vocalis cocytus: c duplicabit
abscondo quies potus
Occulo: longa dare decet oclia pocula iunge.
id est. scindo strangulo

Occo c duplicat; suffoco decet variare.
vt rōdo dis. nodus. coder aduerbium
Od producunt dissyllaba: sed modo teme
ut hodie odio

Ac odor atq; modus: polisyllaba curta manebunt.
a prosum vestis sacerdotalis

Poderit est longa, sed poderis est varianda.
predico fugitiuus varna offa

Super fibre uis: ecce profoz profugus vel ofella:
procu fugio procu fero a prosum. frustum papis humectati

Profugio tempta vel profero profuit offa.
vt cogis genus vestis verbum congeries ligiorum

Og produces: toga demerogocrogusq;
sermo

Atq; logos:

Cante 1
L curtam facit o: sicut colit: excipe nolo:
conoz vel ordino . pondus vasa rotunda. progenies

Molior et moles sol solis tolita proles
xbū. fungus est. aliquā. genus cibi

Golor boletus olim coliphia solus:
piscis vel putredo nasi longus in sermone

Polipus et stola prolixus coloq; colas:
festiuus ingeniosus

Solennis sollers quibus l duplex reperitur:
vt nomen ornare curialis

Super m longam facies: vt comere comis
pinguedo vel intestinu congregatio intellinoz

Omentum: sed homo demas stomachum et omasum
splendere

Et comedo dominus domus et coma sine comare
aggregatio filoz mansuefacio sc est. dimitto

Est glomus et glomero comes atq; domo vel omitto
diuissio cibū vel aliud per os emitto vt euomo

Et tomos atq; vomo sic que componis ab illo
mensura continens quinq; sextarios

Atq; gomoz.
vt moned corrigia

Est super n breuis o: nisi nonus zonaq; pono.
nūer in kalēdario .i. vii. hec dictio monos in prima est indifferens

Etnonas ponem monos longam credo breuemq;
vt conoz vomo pono

Sic d vel p precedit; longa locatur.

De primis syllabis

Op breuis: veluti sopor atq; soporus oportet
progenies pastor emissio spermatis
Atq; propago: sed opilio popisimaq; demis.

Q ante p

Titis propago vel sopio populus arbor
lapis cavernosus & asper

Et tophus.

Oppportunus et opperior tibi p duplicabunt.
vt copia arduum satu. corbis labor

Cum c preit longa; scopulus cophinus copos extra,
vt loquitur coquo vt quoq;

Q ante q

Q corripitur; sed compositua notentur.
vt thorax forum .i. vent ab os

Q super r breuis: excipitur flans corus et oris
ras lorica id est noueram

Q ante r

Oro cum coram vel thorax horac noram.

Corallus quoru mos moris morus et ho
nomen genile .i. mus aquaticus

Corallo herba
in mari que ad
tactum folis i/
durescit in lapi
dem.

Boricus et forex.

vt lorum vt ros ros

Et cu preuenit laut r: producere teles.

vt glosa floris genus oratio vel tomus pauperum

Q ante s

Q super s longa: rosa demitur atq; proseuca

datio medicina depono qr aneps habet

Et dosis et posuit; sed prosa potest variari.

Q super t breuis est: totidem quotus et noto testis
bito a cos lapis

Q ante t

Et nota: sed demis dos dotis potoq; cotis.

Adverbii tgis cognitum. pmissio

Q uotidie totus notum votuq; notemus;

vt clotho vna de tribus parcis

Produces etiam si presit consona bina.

.i. casus vt monoptotos

Sed breuiare protos et ab illo sumpta solemus

crudelis primus

Atq; proterius item protos.

vt ouis regio

Q uotu breuies: ouium prouincia demes.

circumspectus redditus abundo

Proudus esto comes, puentus, puenioq;

Q ante u

Aste b fit breuis u. testis ruber est rubeusq;
tumor. vicu ferri. cortex arbor. mamma.

Q ante b

Excripies tuber rubigo suber et vber

iuvensis putehns vt budo avis vt nubo

Et puber pubes; et si b preuenit aut n.

innupta astans inubenti pastor bolum

Inubua corripies et prouuba sine bubulcus

De primis syllabis

maritare vel tegere matrimonia
Huto tamē longum; cōnubia ceu metra poscāt.

E ante c nemus
Ante clōga fit u ceu duco luceo lucis.

Bemelucerna lucroz et dux ducis atq; ducenti.
vt nucis. vt euculus auis. vt crud

Et si p̄ponas n aut c vel r breuiab̄is.

E ante d verbu funes quibus velum sursum trahitur
Ante d longa fit u ceu trudo; teme rudentes
verbū palus acut. rudit. i. v̄ga emeritionis vel incurius. ruder stercus brutorū

Et pudet atq; sudes rудis atq; ruder studeoq;

fabrico clamo ad modum asini

Et cudo; sed rudo ponis ceu metra requirūt.

vt bufo rufus sed semper producitur

Urarō ponis superf; nec eam breuiabis.

vt mugio gis. ruga vilis domus et ponitur p̄ tuguriū

Ug produco: tuguriq; tamen memor esto.

vt fugio vt iugū. vt pugil.

Fp̄eeunte vel i vel p̄ debes breuiare.

fructus. Iuger ēspaciū terre qd̄ duo boves arat p̄ diē .i. assidu.

Fruges producis et iugera mobile iugis

id est utile

Et frugi.

vt vulo las. puler pinguedo terre. qz est anceps:

U super l breuiies: vligo temere debes.

vt gilio. i. lecator. fuligo. i. color. mulio. i. custos mulorū

H preeunte vel fuit m producere debes.

nomen auis anterior pars collis

Excipitur fulica; mulier gula iungitur istis.

vt pluma. humanus. id est mansuetus

L longa fitu super m: sic humanum dabo testem.

.i. terra. v̄ ab arm̄ id ē abiect. a sum

Hinchbumus ac humerus humili sumus excipiamus;

vt numerus. vt cumulus. vt tumulus

S i preit n vel c vel t debes breuiare.

dei maiestas gibbus in pectori

Numen produco; strum amq; simul sociabo.

vt funus instrumentum scandendi ligna

U super n longa; cuncum tunicamq; retracta.

vt stupor. lupus.

E p̄ corripitur; sed iupiter excipiatur

dolii

Cupaq; cum stupa.

vt nuper v̄trutes. vt pupis. pupillus. pupula.

H preeunte vel r vel p̄ producere debes.

qz anceps est

Sed varies oculi pupillam.

vt muris. thuris genitivi casus

U super r pduc; sed nurus excipiatur.

id est insanit ferolei

E furit adiunges muriam simul atq; curules.

De mediis syllabis

Longa fit u super s; sed teme susurro pusillum.
ut musa. pusio .i. murmuro. parvulum
ut tuta. tu. vtor .i. opinor vel scindo.
Et producūt dissyllaba; sed puto teme +
marcidus sicut. pellis dēsitas vnguiz. vter. i. quis sordes terre
Putris vti cutis atq; frutex vter vtra lutiq;
vt butirum. puteus .i. puteal
Que polysyllaba sunt cū prole sua breuiabis.
alternatus verbus .i. deuoro. puteo. i. feteo
Mutuus excipitur et mutuo glutio putet
qd facile decurrat fundo
Futilis addatur: cum futio longus habetur
pſicus venter id est non sequitur suum primitium sc̄ vter
Utilis ex vtor vterus bene non sapit vtre,
vt vua .i. pluvia fluvius
Esuper u solam produc:dant cetera curtain.
ut arabes hec syllaba syllate
Brevis in medijs datur ante b syllaba testis ,
Si bilis a sequitur vt amabilis excipiatur
id est leticie veditus
Et letabudus formamq; parem sociamus
vt venabulum instrumentum venandi.
Que facies in ulum iuges
ut psittacus avis. ithacus nomine vltis obscura. locus immundus
Ante c fit brevis a; dematur opaca cloaca.
ut cenaculum plurium syllabar. ut voracis et loquacis.
Quod dat ulum iuges; obliquos addere debes
i. nomina duar. syllabar non sunt sub regulis de medijs syllabis. ut pacis facis.
Sed nūq; medijs suberūt dissyllaba normis.
ut lampadis terra vel nōn mulier. animal est
Ante d corripis a velut elada; teme cicada.
vel ph ictus datus in collo
Asuper f brevis est colaphus testis tibi fiet ,
ut imago. ipago. vt asparagus. onager. i. asinus silvestris
Ante g longa fit a; sed nomina teme secūde
mare nomen viri
Sic pelagus ponis his abdenago sociabis.
de italia
Asuper l breuias velut italus; excipis hec que
declinatio ab austro vento. et venalis moralis
Tertia declinat; hoc australis manifestat.
vt animalis ornamentum lecti
Produc in neutrīs obliquos; ecce thoralis.
nomen ville vel nomen viri nomen viri
Ascalon esto brevis; superadditur absalon isti
de italus de tantalus
Italides et tantalides sua curtat origo
vt calamus id est cubiculum
Msubeunte brevis erit a; thalamusq; probabit
vt amamen. odor thymi.
Que faciūt amen produces; et thymiamia .

Vante s

Vante t

Vante u

Vante b
 Habito de pri
mis syllabis a/
git Auctor de
medijs. Et su/
mitur hic p me
dio quicquid ē
inter primūz et
vltimum.

Vante c

Vante d

Vante f

Vante g

Vante l

Vante m

R. 8

De mediis syllabis

- A ante n
ut galbanum .i. furnus
A super n breuis ut clibanus; tamen excipis illa
vacuus
Que declinabit tibi tercia sicut inanis.
goma silvestris
Uocali iuncta producitur ut machiana.
ut montanus romanus garganus
Beriuata simul nomen gentile lociq.
quidam mons vermis est quoddam vnguentum
Sed libanum brevio sit aranea iuncta balano
vt titanis vt vesanus insanus
Produc obliquos; sed compositiua notato.
de ignis vel quidam mons quidam mons
Istis vulcanum cum gargo superaddes,
vt gausape alapa. priap² apriu nome. vel virile membru. sinapis est herba quidam
A supra p breuis est; sed de me priape sinapis.
animal dans odorem
A super r breuies ut barbarus: hinc zodoara
vt quarus scholaris
Excipe queq; vides deriuari manifeste.
.i. primitiuos
Quidam denarium breuiant, non primitiales
ut calcaris torcularis splendor .i. excipe.
Obliquos produc; iubaris vel cesaris educ.
ut comparis et disparis dulc. liquor. varies ex asservibus.
Compositiua notes: et nectaris asparis atq;
nomi viri vel stabulū tuū. quedam herba.
Hostaris et capparis.
velum nauis
A super s breuis est ut carbasus: excipias que
pastor asinorum
Beriuita palam cognosces sicut agaso.
quidam mons ventriculus qui continet alia viscera
Longis parnasum iunges: sociabis omasum.
vas ad bibendum
A ante t corripis a sicut ciathus: tamen inde
.i. dictiones. ut barbatus amatus armatus
Excipias voces quas deriuabis aperte.
nomen viri vel genus lapidis
Que fiunt in tes sociabis sicut achates.
ut pietatis anatis abbatis
Iungit nomen in as obliquos; sic probat abbas.
.i. obliquos. ut thema thematis
Corripies alios.
corpus mortuum
Longa fit a super ut tibi sit pro teste cadaver.
ut adauus. abauus
Compositiua notes.
vt monebam .i. iuuenis sine barba
E ante b A Iteb longa fit e: fiat tibi testis ephebe.
infernus arbor nigri coloris
Hemitur hinc erebus eseton simul et terebinthus.

De mediis syllabis

- herba est medicinalis.
Edditur helleborus.
vt veruecis nomen viri.
Ante clonga sit e; senecam tamen excipis inde.
vt patredo hoc esedum. i. currus quo claudi portantur
Ante d producis e; sed tamen eseda demis.
nomen viri vt andromeda
Melchisedech socias: et nomina que facis in da.
vt bipes edis. tripes edis.
Pes dat edis cum suis compositiis.
vel ph animal est
Esuper f datur breuis: hinc elephas breuiatur.
vt elegia loco tricamerat. nomen viri
Eg corripitur; sed abest tristega cethagus.
parua nauis
Esuper l dabimus longam: patet ecce phaselus.
nomen viri.
Abimelech remoue debet breuis angelus esse.
vt racemus furiosus locus desertus
Esuper m longa; vellemens heremusq; retracta.
germania locus in quo christus oravit
Additur his hyemis alemania gessemanicq;
vt camena nomen mulieris
Longa fit e super n; helenam tamen hinc helenumq;
appium nom. arbor quedam
Et iuuenes a senec hebenus debes remouere.
vt intrepidus. iosephus. edepol.
Antep rara fit emoneo tamen hanc breuiare.
Excipe presepe.
vt tenera camera.
Rsubeunte breuis datur e; tamen excipis erus
nomen viri i. trutina.
In proprijs sicut gualterus; adde statera.
vt sincerus ra. ru.
Et deriuatum quod rus se terminat aut rum;
crudelis vel strenuus capillus peregrinorū et dicitur de galea
Ex hoc austerus productur atq; galerus.
canis infernalis furia infernalis. monstru
Cerberus esto breuis; sunt longa megera chimera.
venter.
Infera cum superis iterum breuies vterumq;
cibus a patior
Et patera pateris
animal est
Pantheramq; morans crateram iungishiberum.
vt veteris et carceris qz ances est populus hispanie
Corripis obliquos alios: varies mulieris.
qz aliqua corripiunt ut glicerii ministerii. aliqua producent. ut niciterium mysterium.
Cunq; rium sequitur vsu vario reperitur.
vt lachesis heresis scientia diuinandi.
Esuper s breuis; excipitur diuina mathesis.
- E ante c
E ante d
E ante f
E ante g
E ante i
E ante m
E ante n
E ante p
E ante r
E ante s
- R. iii

De mediis syllabis

- Ad placitum frenesis pones longamq; poesis.
E ante t
T subeunte datur e longa; sed excipis hec que
Tertia declinat; iungetur eis amethystus.
Obliquos breuies; agnetis demere debes.
Longis utere locuplete quiete lebete
Et magneti simul; temetum variare solemus.
E ante u
I ante b
I ante c
I ante d
Flateb corripis i; sed compositua notabis.
Que dat quarta solent variari possibilisq;
I sequente breuis; demandur apricus amicus.
Additurbis umbilicus formica pudicus.
Et cum lorica lectica mirica caicus.
Istis mendicus cum vesica sociamus
Ec vrtica simul; et que post format et ante.
In proprijs icis producitur ut fredericus.
Longa fit icis ab ix; exemplum dat tibi felix.
Sed mas solus icis sicut calicis breuiabit.
Junges cum filice salicem; pernix dabit icis
A pernicicis a perneco sic breuiabis
Masticem produc et phenicem; breuiando
Quod dedit ex; nisi lodicis bombiq; dat icis
Id corripitur sicut cupidus; sed abydus
Excipies; et que trisyllaba ponis in ides.
Hicq; coronides iungi veteres voluere.
Producis ido sicut formido cupido.
Cum desiderijs addes considero longis.

De mediis syllabis

Pone duas primas dauidis sicut metra poscunt.

.i. perfidus a fides est altera brevis. et dicitur quasi perdens fidem. sed infidus a fido est altera longa.

Perfidus infidusque fides fidoque probabunt.

ut munificus

I superponis raro: sed eam breuiabis.
vt emitigo. pdigus vt auriga. vt caligo.

ante f

I dato prece breuem: sed que facis in ga vel in go
.i. rector curvus. obscuritas

ante g

Bemis: ut auriga caligo: sed breuianda
vt diligio erigo et non omnia quae composita sequuntur simplicia ut affigo affligo

Quedam composita: tibi sint calige sociande.
ut agilis labilis.

I super libueias: solum tamen excipe neutrum
ut cibile et sedile supple deriuata

ante l

Cum facies ile: que sunt a nomine iunges
.i. iulius quasi quintus a martio

Sicut quintilis: brevis est humilis parilisque
.i. largus aptus vel apta nutere

Bapsilis et pestilis et nubilis additur istis.
.i. vilis vel leuis mensis. dominus refugii

Exilis longum subtilis aprilis asylum.
ut animus pinguis vel diues.

I brevis est super m: tamen excipiatur opimus
supple excipiatur .i. excelsus ut magnanimus. quae sequuntur simplicia

ante m

Cum quo sublimis: sed compotiuia notabis.
fermentum .i. sine fermento

Zyma puto longum: tamen azymus est breuiandus.
conjugatione verbi ut a munio nisi hoc munimen inis.

Et deriuatum de quarta sit tibi longum.
ut dominus acceler. ignis vel fornac

I super n brevis est: tamen hinc festino caminus
nomina viroꝝ et martinus furia infernalis

ante n

Excipitur: propriaque simul iunges et erinnys.
herba scutella vas salis

Junge cuminum siue catinum siue salinum
miles romanus. et deriuatura quiris quiritis.

Et deriuatum: tibi sit proteste quirinus.
de cedro amarum genus leguminis

Cedrinus iungas predictis atque lupinum
.i. fames .i. ministro

Dina superque dabunt tibi longa propino supina.
a cras deriuatur pnom interrogatiu. nundine sūt mercatiū publici puer

Crastrinus esto brevis simul heccine nundine iungis.
.i. statim granum racemi. p diem moroz

Protinus his acinumque perendino iungitur; et que
oleaginus byssus. clandestinus serotinus fagus

Exoleo bysso clam formas seroque fago.
hiacynthinus tombicinus amethystinus

Et que hiacynthus tombixque dat et amethystus.
ut farina culina

Entena longa siti: vult pagina semina demi.

K. ffij

De mediis syllabis

artificiosa compositio. statera filia cereris parua lama
Machina cum trutina proserpina lamina iungis.
tuba nom ciuitatis pondus. instrumentum ferreum tridesc
Buccina cum mutina seu sarcina fuscina iungis.

Sic elemosyna fit.

i. ex nominatiis terminatis in in. et delphinis: ut flumen nis.

Obliquos ex in produc: altos breuiabib.

vt archetypus. i. princeps figuraz. i. populus habens pedes propinos.

I super p breuis est; hinc antipos est tibi testis.

.i. inclinatus verbum

Obstipum retrahas; constip consociabis.

vt antiquus. obliquus

Q subeunte damus i longam: sicut iniquus.

folliculus cuiuslibet leguminis vt aliquod aliquo.

Cum siliquis reliquos et compositua notabis.

vt satyra. i. reprehensio.

I super r breuis est; tamen excipis inde butyrum.

fatuus carta tombicinata.

Sic delyrus erit: saphyrum iunge papyro.

.i. quando saphyrus significat lapidem producit. sed quando significat vitrum corripit.

Appellans lapidem; sed pro vitro breuiabib.

vt elysium. camisia.

Est super s breuis i; paradisum non breuiabib.

Anchises iunge; gauisus ei superadde.

vt paralisis

Precedente para breuiabitur lisio longa.

vt amita levitatis

Est i super t breuis; levitas erit hinc tibi testis.

.i. teriuata

Que fiunt in ta proprio de nomine sumpta

nomina

Siue loci propriaq simul producere debes

exempli de propio a levi ab heremus

Ut margarita levita ac heremita.

infirmitas in lingua galline. quedam vestis.

Ut placet est pituita petrus dicit polunita.

vt sunamitis vt thersites.

Que fiunt in tis aut in tes longa notabis.

vt maritus auritus

Itus si detur a nomine longushabetur.

.i. diues

Et sic ex censu censitus dicere debes.

vt scrutitus vt penitus funditus

Seruus curtat itus; aduerbia sic breuiabib.

coniugationis

vt audio auditus

Aquarte verbo venientia longa notato.

coniugatio

vt strepoui. pitum.

Tertia preteriens in ui dat itum breuiando.

.i. g in vi. vt peto tis tui tum

Preteriens aliter itum producere debet.

De mediis syllabis

Curtat itum pario vel disco parcoq; posco:
ut fugio itū dico itū domo itū ut exhibeo bitū
Quē gio dat vel tv que prima dat atq; secunda.
ut dormitum.

Cūq; supina dabunt i longam t subeunte,
pducunt tenetimā. ut dormito tas. petito tas.
Quē formantur ab his ito longa reputabīs.
.i. cognitus ta. tum ta. tum.

Agnitus esto brevis: societur cognitus illi,
.i. participium in itus terminatum. ut obliuiscor oblitus.

Itns producit quod deponens generauit.
hoc verbū ut cunctus t intutus

Sed tuor abbreviat ea que de setibi format
vas olei .i. animal picipans de vtroq; sexu vel nomen viri

Et producunt lechitus ac hermophroditus.
venena fluius infernalis

Sic aconita locas; cocytus ei societur.
ut quiris ritis.

Hominis obliquos quod in is fiet dabo longos.
.i. quorū genitiū terminātur in is militis sospītis

Corripies alios; testis cum milite sospes.
ut salius nomen ciuitatis

I super u longa: nūnue tamen est brevianda.
quedam herba vel quidam populus

O St orobus testis q̄ o supra b breviabis.
de ambo de duo

Bemitur ambobus october siue duobus.
vt apoca vt velocis t atrocis

Ante c fit brevis ortamen obliqui retrahātur.
vt exodus quidam liber in biblia

Ante d corripis o velut exodus; hinc procul esto
Herodes; et ei custodes sunt sociandi.
vel ph ut sarcophagus quedam figura vel quidam modus loquendi

O super f brevis est; tibi fiet apostropha testis.
sermo caprinus

Est o super g brevis velut egloga; sed rem ouebis
.i. congregatio iudeorū

Quē g vocali prēiungūt ut synagoga.

O super l fiat brevis; hoc sololes tibi monstrat.
.i. dicitur. sunt illi qui ferunt merces p̄ vicos ad vendendum.

Excipias illud quod fertur fermacopole.

O super m breue fit; sic salomon esse probabit.
.i. q̄ sunt generis neutri est quedam arbor

Quē seruant neutrum genus excipe; sicut amomum.
ut sermonis quidam pannus in quo voluuntur mortui penes iudeos.

Longa fit o super n; sed syndonis excipiatur.
.i. quedam regio. quasi duos habens ordines. turonis est quedam ciuitas.

Gardonis atq; diaconus et turomis societur.

3 ante u

3 ante b

3 ante c

3 ante d

3 ante f

3 ante g

3 ante l

3 ante m

3 ante n

De mediis syllabis

lapis vel populus civitas populus
Calcedonis redonis et vasconis associabis

populus populus .i. terminatō in o. vt macedo tonis

Ligonis et britonis ; atq; obliquos p̄priorum

ad differentiam aliorum que non designant loca.

Quę loca designant predictis addere debes.

vt babylon ionis calidon nomen loc

Cum propriū sit in on: tamen excipies calidonis

dulcis cantus .i. pecunia male acquisita

Simonis armonicus maniona breuiare solemus

.i. regula clericalis ciuitas potest breuiari & p̄ducī

Canonis esto breuis cum demone: sidonis vt vis.

victio greca. & est via cartulosa vel est color in vrina:

P̄ subeunte breuem facis o: caropus dabo testem.

quidam fluvius tercia pars terre lapis p̄ciosus

Asopum retrahas europam siue pyropū.

idē qđ egypt:

Ut placet est canopus.

nomen mulieris vel ciuitatis

O super i breuias: sephorā testem tibi sumas &

vt a cano: canorus. a sop: soporus

Beriuata palam produc: patet ecce sonorus.

vt honor honoris

Nomini obliquos quod in or fit iūge: sed arbor

memoris castoris. rhetoris marmoris equoris

Et memor et castor rhetor seu marmo: et equo:

seq̄ obliquos quidam mons

Corripiere suos: sed longis adde peloz.

vt hector: hectoris

Et quedam propria sunt obliquis breuianda.

.i. masu: generis. vt lepos. oris. flos flor: ebū etorū. & pectus rectoris

Mas facitos oris: que dant ur et us breuiabis.

vt mendosus quidam piscis marinus est

O super s longa: sic testificatur alofa.

vt regrotus test nomen castrī in terra philistinoz

I subeūte dabiso longam sicut azotū

quod sequuntur sua simplicia. vt antidotū monoptotū aliquoties

Que componūtur discreta mente notentur.

o anū raro inuenitur. si qn̄ regit. p̄ducitur. sed cōposita sequuntur sua simplicia

O super u raro: sed compositua notato.

vt coluber

A Nte b̄ fit breuis u. sed demitur inde saluber.

.i. p̄ducimus. vt lactuca festuca eumuchus caducū

U c̄ protrahimus quotiens a vel um subit aut us;

id est comedo

Manduco iūges. fiducia his sociato.

vt volucr pollux nomen viri vel signum celeste.

Cetera corripies. sed pollucem non breuiabis.

vt testudo.

A nte d longa fit u. pecudis tamen hinc retrahatur.

vt lanugo. erugo

A nte g fit longa u. tamen hinc tibi coniuge tempta.

Q ante p

Q anter

Q ante s

Q ante t

Q ante u

Q ante v

Q ante c

Q ante d

Q ante g

De vltimis syllabis

Ilacteo vermis aquatilis que etiam dicitur hirudo
Hugo producis: sed sanguisugam breuiabis.
vt sedul. i. astut. nomen gentile seu patrum

Et super l brevia; getulus adulor; adempta.

Gante l

Que declinabit tibi tercia longa notabis
filius lyce

Nomina: sed zabolon breuiabitur hercule iuncto

predictis id est primituū qd est speculor vel specula

His sotular socia; specular breuiabit origo.

vt hic et hec psul. i. ille qui pedit alius in dignitate. nebulos. i. ribaldos

Obliquos breuies: vt presulis et nebulonis.

i. sine lumine et potest accipi, p inferno.

Et dabimus super m longam tibi sicut alumnen.

sospes vel fortis. i. inobedies

i. estimo

In columnis contumax demis: et autumo iungis.

i. illaqua fossa q. puenit in facie ex nimio risu.

Et super n longa: dabitur pro teste lacuna.

vt vnpa. vitupero ras

que, pducunt vel corripunt ut sim exigentia simpliciū.

Et super p breuis est: sed compositua notabis.

vt palurus. carduus est spinosus et aserrimus.

Et super r longa: sed purpura ponitur extra.

vt parturio et cesario

Corripe verba quibus meditatio conuenit; et que

Sunt forme similis ut luxurio sociabis

planeta vel nomen viri

qui pedit ceterū. fantastice apparitiones

Mercuriuq; notes et centurio lenuresq;

vt in murmuris. gutturis

terra

Obliquos breuies: tellurem temere debes.

vt cerusa prout est quidam color

nomen flumij

Et super s longa: tibi sit pro teste creusa.

vt cornutus. cicuta.

Pret longa fit u: tamen arbutus est breuiana

qr aliquid corripiuntur ut disporto. aliquid pducitur ut imbuere. qr cōposita simpliciū naturā sequuntur

Compositua notes.

vt inducie. quadruum. diluvium

Et super u breuies: sunt exuiae tibi testes.

vt ultra et citra.

Uocis fine dabis a longam: sed breuiabis

vt musa

vt hectora

vt o musa

Rectum cum quarto casu quintum sociando.

vt andreas

Hinc tamen excipies: cum rectus in as tibi fiet

casus vocatiui

Ande vocatum velut andrea dabo longum

i. in nominibus numeralibus

id est possunt corripi et produci. ut triginta.

In numeris ginta sunt ad placitum tibi danda

postea. antea. pterea. preterea. qd sunt una dictio a pducitur. qd sunt due dictiones tunc a corripi.

Vosteua non brevia: nisi fiat dictio bina.

id est sicut.

Atputa corripies ita vel quia iungere debes

Dic A. agit de
vltimis syllab
et dividit in du
as partes. Et
prio docet qua
ritates vltima
rum syllabarū
terminantium
in vocales. Et
primo in a.

De vltimis syllabis

productum gr̄eci rectum quandoq; notauit.

Eorrepta datur; exceptio multa paratur.
Gr̄ecum nomen in e produc: testis tibi p̄hebe.

Declinans per ae diphthongum nomina prime.

Et casus sextos in quinta dicit longos.

Longum pone fame: quoniam famei dedit ante.

Et que componis de quinta longa locabis.

Quare quotidie tibi sunt testes hodieq;.

Longum pone doce; similis quoq; tempora forme.

Eq; vocatuum dat nomen in es tibi longum.

Nomen longa dabit aduerbia si tamen apte.

id est si regulariter comparatur. vt iustus iustior iustissimus

Comparat vt iuste; sed nec bene nec male crede.

Producenda fore; quia neutrum comparat apte.

Sēpe breuem ponis quia non a nomine sumis.

Summi cuncta gradus aduerbia longa locamus.

Quem nomen lōgum: q; notans et erit breuiandum.

Ne te se lōgis simul; et de p̄ sociabis.

Ne nisi cum dabit an produc: fermeq; fereq;.

Aut vt facit curtam; dabit interiectio lōgam.

Dabitur loga: quedam volo demere gr̄eca.

Sed mihi siue tibi sibi vel quasi vel nisi semper.

Ad placitum ponis; et ybi vel ibi sociabis.

Et sua cōposita.

Tua metra petunt o ponis: teme datiuos

C ablatiuos; quoniam decet hos dare lōgos.

Quem monosyllaba sunt; semper p̄ducta manebunt.

De ultimis syllabis

Hoc est q̄ gerūdīa in o desinētia possunt finalem syllabam producere et breuiare.

Veoz gerundiuſ tua consule metra locandis.

ut cornu et gelu

Producta datur; exceptio nulla paratur.

¶

Que dant b vel d m vel t debes breuiare.

i. dōces syncopatas. i. dōces diphthōgatas. i. dictiōes cāntes positionē i ultia syllaba

Hic agit de quā
titate ultimaz
syllabarum ter
minantiū in cō
sonantes. Et p
in b d m t

¶

Excipe concilas diphthongon vel posituras.

p sumauit est exēplū de syncopa. aut ē exēplū de diphthōgo. dicūt ē exēplū de positōe

Fumat aut dicunt ex hoc testes tibi fiunt.

ut sic

iste breuiantur

Clongam ponis: nec lac donec q̄ remotis.

Hic pronomē potest, pducere et breuiari et similiter intellige de feminino et neutro ut hec et hoc.

Hic ponit poterit; ceu metri regula poscit.

i. desinētia in l et animal nomen vel aduerbiū

Lbreuiare dabo: sed nil producere quero.

qd̄ etiā producitur

vt Michael ad differentiam latīnorū vt mel

Ol ut sol iungis: et in el que barbara ponis.

scilicet barbarorū in el

scilicet in auctoribus

Istorum multa tamen inuenies breuiata.

ut ita pean quin

Noproducta datur: sed forsitan excipiatur

aduerbiū prepositio prepositio cōposita. aduerbiū prepositio cōposita

Forsan et in tamen atq̄ dein iungas an et exīn.

ut regina eginan

Rectus in a grēci facit an quarto breuiari.

ut nominis et carminis

Si breuis est crescens genitiuſ in antesuprema

ut nomen

Ex hoc in recto decet n̄ ponit breuiando.

ut menelion

i. ad placitum ponit

Quartus casus in on solet in grēco variari.

supple in on.

supple debet ut canon

ut dyapason

Rectus produci nisi neutra sed hēc breuiabis.

ut cesar

i. viiius syllabe tñm.

Breuiando locas: que sunt monosyllaba demas

i. exempla veris paris

i. que deriuando componis

Testes sunt ver et par: et ab hoc que sumis ut impar,

exempla quere in auctoribus

Que tamen in multis breuiata locis reperimus.

ppositio. vñi. cordis. viri

supius elemētū. signis

Et breuis est per fer et cor vir terq;: sed ether

gen' calicū.

pluuiā

acris

Et crater imber vsus producit et aer.

i. hanc litteram s

ut pietas moles auis ros et vultus

Slego vocali diuinim cuius bet addi

scilicet longa vel breuis

Hinc leuius scitur que syllaba quanta locetur.

i. dictionem in as terminatam

pro sed

As longam ponis ut musas; at breuiabis

¶

De ultimis syllabis

ut pallas pallados. archas archados

Nomen in as grecum quod ponit in os genitium.

i. producit et corripit declinatio i. accusativum in as terminatum.

In greco variat pluralem tertia quartum,

ut sedes

prepositio

Es producta datur; tamen hinc penes excipiatur;

verbum sum

adsum possum

Es cum compositis ut ades potes abbreviabis,

genus singulari superans utrum

i. penultimam

Obliquus crescens qui corripit antesupremam

qui corripit ultimam

In recto facit es curtam testis tibi miles;

rei cereris i. bladum

Sed res atq; ceres et spes sunt longa fidesq;

i. nominativus

id est i ante es

Rectus qui tenet i super es nescit breuiari

pro quis

i. nominativus

scilicet in penultima syllaba

Cum tamen hic e breuem tenet ante tis in genituo

parietis abietis

i. predecessores nostri

Ut paries abies; sic vni ponere patres,

a. q. iste dictiones de arte possunt breuiari.

Forte tamen ratio concederet in breuando

were

vt compes compedis

Multi dant longam pes et sua compositiu

Q. o. q. pluralis casus nois greci i es terminati aliqui corripitur aliqui pducitur

Pluralem greci variatum sepe notaui,

i. finalem syllabam in is ut panis

i. excipis a predictis

vt dñis et magistris

Is breuias; sextum casum trahis atq; datuum;

vt lis et vis

vt quavis

Cumq; suis addes monosyllaba compositius,

i. nominativis singularib; vel qui ea id. aduerbiu numeri

In rectis breuio quis et is bis eis sociando,

Accentu longa verbi persona secunda

i. producit finalem syllabam secunde persone singularis numeri

Plurali numero facit is longam preente.

possit in secunda plurali. velitis auditis

Hinc tibi sint possis pro teste velisq; vel audis.

ntus singularis hoc est si genus producit penultimam syllabam

Protrahitis rectus si protrahit i genitius

homen populi cuius genus facit sannitis

piunctio aduersativa

Crescens ut sannis; longamq; dabo tibi quis.

vt dominos

ad differentiam de os oris quod producitur

Os longum ponis; tamen excipiatur os ossis.

Cumq; potis dabit os breuias; vt compos et impos;

ut pallas

ut genitio huius pallados

Nomen in as grecum breuiabit in os genitium;

nominis quedam insula

Rectus in os greci ceu de los habet breuiari.

Es

3s

Os

De accentibus

et vulnus

Et cur tam poni; tamen hinc monosyllaba demis;

ut thus

Et

Et notanter nominantur illi casus. qz in ntō et vtō singulari terminatur in us correptas

Declinans quartē genituum; tresq; sequentes

Plurales similes casus producere debes.

Quasi dicit qz nomen in us terminati cuius genitius habet u longam in penultima syllaba. p/ ducit illam syllabam us.

Et genitius habens longam solet us dare recto

pro exemplo telluris salutis

Longam: pro teste tibi sit tellusq; salusq;

licet pal^o habeat u longā in penultima genitii. qz facit paludis. tñ fin horatiū corripitur

Tu tamen horati doctor palus abbreviasti.

ut panthus et melampus

Inuenies aliqua grecorum nomina longa.

Eccentus varias decet hinc distinguere normas.

Incipit accentus metricus antiquus siue modernus magistri Alexandri. De tricus dico ad differentias accentus psalmi. Antiquus siue modernus dico. quia de utroq; tractatur. et primo de moderno. secundo de antiquo. ibi. Accentus normas. Construe sic. hinc. i. post predicta nos decet distinguere. id est. distinguendō declarare varias normas accentus.

Est grauis accentus; et sunt moderatus; acutus;

Et circumflexum multi tenuere priorum.

Dicit qz triplex est accentus. scilicet grauis moderatus et acutus. Et multi prior. id est. antiquoz tenuere accentum circumflexum.

Grauis
Moderatus
Figure accentuum

Accentus est certa lex. i. regula ad eleuādām vel deprimentām syllabā viuiscuīusq; particule orōnis. Et h̄z fieri casualiter in littera. initialiter in syllaba. additāliter in dictōe. et pticulariter in orōne.

Hic grauis est qui deprimit nec tendit in altum.

Et grauis incipiet sed in altum tendit acutus.

Atq; grauis mediūs et acuti fit moderatus.

Est circumflexus grauis in primo; sed in altum

Tollitur: inq; grauem recidit; sed cessit ab vsu.

Munc A. declarat quid sit grauis accentus. quid moderatus. quid acutus. et quid circumflexus. Et dicit. Grauis accentus est ille qui deprimit. nec tendit in altum. id est. quadam depressione cognoscitur. Accentus acutus est ille. qui incipit ut grauis. sed tendit in altum. Moderateus est ille qui habet medium naturam graui et acuti. Circumflexus vero incipit a graui. et postea tollitur in altum. et iteru recidit in grauem. sed cessit ab vsu modernoz.

In primis medijsq; modo regimus moderato

Voces accentu finis regitur sub acuto.

Dicit qz moderatus accentus h̄z fieri modo. id est. apud modernos. ut in primis et in medijs syllabis. Et appellatur media syllaba quecumq; est inter primam et ultimam. Accentus vero acutus habet fieri in ultimis syllabis tñ. Grauis accentus potest esse in quacumq; syllaba.

Accentum per quem regitur vox ultima seruat.

Aut hunc iunctarum proprius tenet una duarum.

Autq; grauem iure quecumq; carebit utroq;

Hos solos vsu debes seruare moderno.

A. hic probat qz nos non habemus nisi accentum grauem acutum et moderatum. Et dicit qz ultima vox. id est. ultima syllaba seruat accentum. per quem ipsa regitur. aut una syllaba duarum iunctarum. prius tenet hunc scilicet accentum moderatum vel acutum. Et quecumq; syllaba carebit utroq; id est. moderato et acutu. dabit grauem accentum. Et sic patet qz nos non habemus nisi tres accentus. Ideo dicit. Hos solos tñ.

Capitulum vñ
decimū est de ac-
centibus. Et p/
de accentu mo-
derorum

Divisio accēt⁹

Grauis
Acutus
Moderatus
Circumflexus

De accentibus

Dat reglas spe-
ciales de mono
syllabis

Dat regulam de
dissyllabis

Agit de impedi-
mentis accentu
vel excipit

Accentum tibi vox monosyllaba reddit acutum.
Sunt quedam quibus est grauis accentus quasi nullus.

Et coniunctivae voces et prepositivae.

Causa huius est propter enclisis quam habet iunctiones super accentum precedentis syllabi. et propter casuale cui deserunt prepositiones. Hic specialiter distinguit accentum dictionum in quibus est. Et hoc facit usque ad istam partem. Accentus normas. Et primo in dictionibus monosyllabis dicit quod sunt quedam monosyllabate dictiones proferuntur acuto accentu. ut eos et hos. Deinde dicit quod sunt quedam monosyllabate dictiones, quibus est grauis accentus quasi nullus. id est. non omnino grauis. ut sunt iunctiones et prepositiones monosyllabate.

Dictione cui tantum duplex est syllaba seruat

Accentum supra primam sit longa brevis ve.

Dicit quod dictio vixrum syllabarum tantum seruat accentum supra primam syllabam sive ipsa longa ut proles sive brevis ut honor. Si longa. causa est. quia syllaba longa tenet duo tempora. Si brevis. hoc sit propter euphoniam sive ad differentiam dictionum interrogativarum. que accidunt in fine.

Ergo pro causa circumputa pone vel una

Non declinata super extremas acuuntur

Sic alias acuis facit hoc distantia vocum.

De pronominibus adverbia que facis addes

Huic acuendo sonat si fiat syllaba bina.

Dicit quod ergo quandoque ponitur pro causa. ut in Virgilio. Illius ergo venimus. circum prepositio. puta. id est. sic. pone. id est. prope. una. id est. simul. alias. id est. aliter vel in alio loco. non declinata. id est. cum sint partes indeclinabiles. acuuntur super extremas syllabas. Causam subdit dicens. Facit hoc distantia vocum. quasi dicat. quod acuuntur in fine sed differentiam ipsarum dictionum quod aliud significant. ergo scilicet iunctionis. circum nominis a circu. puta et pone verborum. sive nominis et alias nominis. quia tunc acuuntur in primis syllabus. Deinde dicit quod adverbia a pronominibus derivata similiter acuuntur in fine. ut illuc et illo. Huic etiam acuitur si per diacritum syllabarum efficiatur.

I profers et di: debet tamen iij dupla scribi.

Dicit quod hoc pronomene iij et hoc nomen di debent proferri per simplex et scribi per duplex.

Omnis barbara vox non declinata latine

Accentum super extremam seruabit acutum.

Nostra dat accentum data declinatio nostrum.

Mota quod dictionum alie sunt barbare. alie grece. et alie latine. De barbaris et grecis dicit quod acuuntur in fine in illis casibus in quibus non sequuntur latinam declinationes. Causa est ut notetur differentia inter ipsas et latinas. Si vero ad nostram declinationem deducantur tunc faciunt accentum nostrum. videlicet in prima syllaba. et hoc est quod dicit. Nostra dat accentum.

Attrahit enclistica vox accentum sibi vocis

Premisse: quod eum finalis syllaba seruat.

Dicit quod vox enclistica. ut re ne quod attrahit sibi. id est. tenet se. accentum vocis premisse. id est. prae-
dictis syllabis. qui quidem accentus debet cadere super primam syllabam dictionis sequentis.
et propter enclisticam vocem cadit super finalem syllabam. ut cum dicitur. leguisse. Habet autem
enclisis in partibus indeclinabilibus. et quia iunctione est magis indeclinabilis quod alie partes
orationis. ideo per ipsam iunctionem fit enclisis et non per aliam.

Accentum vocis concise littera seruat:

Quod seruaret eum; si vox perfecta maneret;

Quod tibi si desit: huic publica regula seruit:

Regula vocalis cedet tamen ipsa sequenti.

Construe. Littera scilicet vocalis vocis. id est. dictionis concise hoc est syncopate seruat eum. secundum quem seruaret si vox. id est. dictio maneret perfecta. id est. integra. Et hoc est verum si vocalis remaneat in dictione. quod patet in ista dictione deum pro deorum. letus pro letatus. tunc illa dictio subiacet regule comuni. ut innuit iste versus. Quod tibi si desit tecum. Deinde dicit quod regula ipsa vocalis sequatur vocales dictionis syncopate. hoc patet in hac dictione audiatur. Primum enim dicitur

De accentibus

bamus audivit. et cadet accentus super primam syllabā dī. et si licet maneat in dictione syncopata. tamen super ipsam non cadit accentus precedentis syllabe. Et hoc est quia vocalis sequitur scilicet i.

Accentum seruat polysyllaba vox super illam

Quæ preit extremam: si longa sit hæc: aliter non.

Hæbreus est sedet accentus super ante locatam.

Sine sit illa brevis seu longa tamen tenet illum.

Datis duabus regulis. s. de monosyllaba et dissyllaba dictio. nūc de polysyllaba intēdit. Dicit g. Si penultima dictio polysyllabate fuerit longa. accentus precedentis eadet super illam. ut maiestas. Si vox fuerit brevis. cadit accentus super antepenultimam. ut bonitas. Siue illa antepenultima fuerit brevis. ut bonitas. sine longa ut sanitas. tamen tenet illum scilicet accentum hoc est super antepenultimam.

Accentum seruat in compositis facit et fit

Bum vox composita vocalem seruat eandem.

Munc auctor ponit exceptionem a regula predicta dicens q. facio et fio composita taliter q. vocalis eadem remaneat seruant accentum simplicis dictionis. ut beneficio et caletio. Si vox vocalis mutetur. subiaceat regule communis. ut inficio reficio.

Quando compositum festinat et inde licet sint

Longa: simul pones intus longe: deinceps:

His horsum iunges: sic dicas forte teorsum.

Dicit q. quando compositum ut siquando et nequando. et inde ut deinde. intus ut deintus. longe ut delonge. et deinceps. licet longa sint in penultima syllaba. habent accentum predominantem in antepenultima syllaba. Et hoc est. ne videantur esse dictiones due. Deinde dicit. His horsum iunges. id est. composita ab horsum. ut teorsum. Et alii habent sic. Utique deinceps pones. In his enim casis accentus super antepenultimam dictionem fin Priscianum.

Pleraque proferre cunctando vel utraque disce.

Dicit auctor. Tu disce proferre pleraque vel utraque cunctando. id est. morando super penultimam.

Barbarus el acuit: obliquis regula seruit.

Quasi dicat q. barbara in el terminata in nominativo habent accentum acutum in ultima syllaba. ut Michael Gabriel Israel. et sic excipiuntur a regula. sed in obliquis habent accentum super penultimam syllabam. per regulam superioris datam et sic seruant nostrum accentum. Construe. Barbarus. id est. nomen barbarum. acuit el in nominativo sed regula data de accentu seruit obliquis quia nostro accentu proferuntur.

Hec excepta solent usum mutare legendi.

Hunc etiam mutat lector si questio fiat.

Auctor excusat se dicens. q. excepta. id est. exceptiones predictae solent mutare usum legendi. Quidam tamen per hypallagen legunt dicentes. Iesus legendi solet mutare hec excepta predicta. Postea vero dicit q. lector mutat hunc scilicet usum legendi. si questio. id est. si interrogatio fiat. quia tunc dictiones in fine acciuntur scilicet quando interrogative ponuntur. que alias forte debent grauari.

Grecæ per accentum debes proferre latiniū.

Munc dicit q. nomina' grecæ proferri debent fin accentum latinum. Et hoc intellige quando reducuntur ad declinationem latinam. aliter no. ut patet in hoc nomine helene grecæ et helena latino.

Accentus normas legitur posuisse retutas.

Non tamen has credo seruandas tempore nostro.

Auctor superioris dixit de accentu modernorum. nunc dicit de accentu antiquorum. qui tamen non est seruandus tempore nostro. Sed de ipso ponit regulas veteres. ut si reperimus libros veteres eos pronunciare sciamus.

Si sit natura monosyllaba dictio longa

Circumflectatur: sed si brevis est acuatur.

Dicit q. si dictio monosyllaba naturaliter producatur. ut dos et flos. tunc profertur accentu circumflexo. et si brevietur naturaliter tunc profertur accentu acuto. ut per fer quis dux crux.

Siteneat primam dissyllabam dictio longam

Et regulas de polysyllabis

Ponit exceptiones vel impedimenta

De accentu antiquorum

De monosyllabis

De dissyllabis

De accentibus

Sitq; suprema brevis: veterum si iussa sequaris

Circumflectatur prior in reliquis acuatur.

Dicit q; si dictio dissyllaba primam producat et ultimam corripiat. fin antiquos prima circumflectatur et alia acuto proferatur. ut mittat legat et mandat.

Seruabit legem polisyllaba dictio talem.

Si sit correpta penultima: que preit illi

Seu sit producta seu non tamen est acuenda.

Si sit suprema brevis et penultima longa

Fiat natura: sit circumflexus in illa.

Dicit q; si dictio polisyllaba corripiat penultimam. tunc illa syllaba que preit illi. id est. penultima syllaba est corripienda. id est. acuto accentu proferenda. seu sit producta ut amabilis. seu non ut legibilis. Deinde dicit q; si suprema. id est. ultima syllaba sit brevis. penultima fiat longa natura. id est. naturaliter producatur. tunc accentus circumflexus sit in illa penultima syllaba. ut honorat et honorandus.

Allic in fine circumflectes comitesq;

Dicit auctor. Tu circumflectes in fine hoc aduerbiū illuc et comites. id est. suos socios. ut illuc istuc illac istac illo. Id est. omnia aduerbia descendentia a pronomibus habent accentum circumflexum in ultima syllaba.

Ultima producta tibi si sit et antesuprema

Antesupremam acue: sic testificatur athene.

Dicit auctor q; si ultima et antesuprema. id est. penultima syllaba sit producta debet antesuprema proferri accentu acuto. ut athene.

Sed si productam positura dat antesupremam:

Hec aciendo sonat; brevis ultima longave fiat.

Hunc dicit auctor q; si penultima syllaba per posituram. id est. per positionem producatur. henc licet penultima sonat aciendo. id est. proferetur accentu acuto. siue ultima sit brevis. ut amandus siue longa. ut legendus.

Noster non penitus has normas approbat usus.

Penitus dicit propter accentum circumflexum. quo moderni non utuntur. quasi dicat q; heres le de accentibus antiquorum apud modernos non penitus approbantur.

Barbara concisa vox usus et enclesis ista

Quassant interdum facit hoc distantia vocum.

Hic auctor assignat quedam impedimenta. que interdum quassant. id est. destruunt regulas de accentibus antiquorum et modernorum. Et dicit q; wi. id est. dictio barbara. ut daniel emans. et concisa. id est. syncopata. ut celicolum pro celicolarum. nostras pro nostrates. alpinas pro alpinates. usus scilicet loquendi. ut delonge. et helena media producta licet corripi debet et gr. us et enclesis. id est. enclerica punctio. ut dirigit quecumq;. ista quassant interdum ista que dicitur. et subdit causam. facit hoc distantia vocum. id est. hoc fit propter differentiam vocabulorum. Enclesis est que attrahit accentum de una syllaba in aliam. ut de hac dictum est superius.

Pausat tripliciter lector: distinctio plena
Nanq; sit: et media: sit subdistinctio terna.

Hic auctor determinat de accentu prout est particulariter in oratione. Et dicit sic. Lecto: id est. ille qui legit. pausat. id est. accentus facit tripliciter. Quasi dicat q; tres sunt pause in modo legendi. scilicet distinctio plena. media distinctio. et subdistinctio.

Si suspensiva fiat constructio quando

Pausat: tunc media poterit distinctio dici.

Si sit perfecta constructio: sed tamen addi

Conuenit ut plene sententia possit haberit;

Si lector pausat ibi subdistinctio fiet.

Completo sensu fiet distinctio plena:

Hec est periodus mutato nomine dicta.

Hunc declarat auctor illas tres pausas supradictas. Et dicit si constructio fiat suspensiva. quando lector pausat. ibi tunc ista talis pausa dicatur media distinctio. et telet sic figurari. et telet ut

De polysyllabis

De modis pausandi

Tractat de spe
ciebus paus ab
solute q; sunt.
Media distin
ctio. Subdistin
ctio. Plena di
stinctio.

De figuris

distinēti donec perfectio constructionis inveniatur. Deinde dicit q̄ si constructio sit perfecta ita tamen q̄ aliquid addi conueniat. vt sententia possit haberi plene. si lector tūc pauset illa talis pauſa deb̄t dici subdīstinctio & figuratur sic. Preterea dicit q̄ complero v̄l sensu. id est. completa sententia tunc fit pauſa que dicitur plena dīstinctio que etiam alio nomine dicitur periodus. Et hoc est quod dicit. hec eit periodus mutato nomine dicta. Et talis pauſa teat sic figurari. Diclarum triū pauſarū patent exempla in hac periodo. Si quid agis. ecce media dīstinctio que alio nomine dicitur coma. prudenter agas. ecce subdīstinctio que alio nomine dicitur colon. & re ſpice finez. ecce plena dīstinctio. que alio nomine dicitur periodus;

Est metrum media dīstinctio; finis habetur

Versus periodus; est subdīstinctio punctus.

Munc auctor voet mutare nomina dictarum pauſarū. Et dicit q̄ media dīstinctio dicitur etiam metrum. & intellige ſin grecos. Finis versus. id est. constructionis totū habetur periodus. Et dicitur periodus a peri quod eit circuī. & dā can. us. quaſi circularis cantus. quia ſicut in circuī eit perfectio rotunditatis. ita iſta periodus habet locum in fine perfectarū constructionū. Subdīstinctio alio nomine dicitur punctus figuratus taliter

Pro punto ſepe metras; ſed non retrouerte;

Sustentans pauſes; ſi bis metrare recuſes.

Dicantor oſtendit quomodo una pauſa ponitur pro alia. Dicit enim. Tu metras id est. facis metrum ſeu medianam dīſtinctionem ſepe pro punto. id est. pro subdīſtinctione. Pro punto enim elevato potest legens facere punctum depreſſum. vt hic. Manus habent & non palpabunt. pedes habent & non ambulabunt. non clamabunt in gutture ſuo. In qualibet iſtarum orationum eit perſea oratio. h̄z tamē exigitur aliquid addi. & ſic in qualibet eit punc⁹ eleuatus. id eit. subdīſtinctio. Sed ſi viſ facere punctum depreſſum. id eit. medianam dīſtinctionem pro punto eleuato. id eit. p subdīſtinctione. ne eadez pauſatio plurimes repetita fastidium generet. potes facere q̄ dicas. Ha nius habent & non palpabunt. pedes habent & non ambulabunt. non clamabunt in gutture ſuo. h̄z dicit q̄ non ſit econuerſo ut pro metro fiat punc⁹. non enī delemus ponere punctum elevatum pro punto depreſſo. Et ratio huius eit quia minoris eit ſupplere vices maioris & non econuerſo. Media cum dīſtinctio cum fiat in constructione ſuppensiua minor eit q̄ subdīſtinctio. que ſit in oratione perſeera. Sustentans pauſes ſi bis metrare recuſes. Dicit auctor in hoc versu. Si te p̄i ger facere plura metra. id eit. medias subdīſtinctiones vel legere puncta. depreſſa potes legere w̄cem tuam aliquantulum ſuſtinentendo. vt cum dicitur. Rege veniente ad ecclesiā deum habente p̄ oculis orante pro peccatoribus eructa eit oratio eius & profuit illi. In qualibet pauſationum iſtarum eſſet metrum ſi velleſ. ſed ſi recuſes iſtud. potes legere w̄cem nec deprimente nec eleuant. ſed equaliter ſuſtinentendo. Totum iſtud patet in legendis. epiftolis. & euangelis. & alijs ſermo nibus. Item cum periodus non inueniatur niſi ſemel in verbi qualitet. propter hoc non eit in eo dem verlu ipſius repetitio. propter quod non oportet aliquid reperiri propter periodum quod ſupplcat vices eius. Itē ſunt alios punc⁹ ſignū ſegregas intellectū & ſim recreas. plator. Et ē dupler. ſ. eentialis & accidetalis. Eſentialis punc⁹ eit qui ſp in q̄cūq; pōit in orone. Sunt autē pucti eentialis quinq;. ſ. ſuppeliu⁹ & eſimpler v̄gula qui ſolz quiete gra ponit aīq; ſenſus alijs clauſu le beatur. vt mors / Hemin / v̄uce. & e quovtimur vbi clauſula maiore q̄ndā quiete h̄z. & tñ ſenſu impfecti. vt mors / obit⁹ q̄: Lōma e punc⁹ plan⁹ in ſupiori pte linee pōit. vel in inferiori v̄gula ſupi⁹ eleuata quovtimur vbi ſenſus nō e exploeto nūcō ſciuſ. vt mors / obit⁹ q̄: terribil e his. Lōlon e punc⁹ plan⁹ in inferiori pte linee pōit. quo v̄timur vbi ſenſus a toto corpe abrupt⁹ e. vt mors / obit⁹ q̄: terribilis e his. quoꝝ cū vita oia extinguitur. Period⁹ e punc⁹ plan⁹ cū v̄gula cur ua infer⁹ circumfera quo v̄timur in fine clauſule. vt mors / obitus ſ: terribilis e his. quoꝝ cū vita oia extinguitur. nō his quoꝝ laus emori nō pōit. Accidetalis punc⁹ eit qui n̄ ſp ſ ex aliquo accidente in orone pōit. Sunt autē pucti accidetales q̄ttuor. ſ. interrogatiu⁹ & e qui interrogacione ſignificat. vt h̄z vos qui tādē: Exclamatiu⁹ ſeu admiratiu⁹ e qui admiratione cuiꝝ exclamatiōe ſi gniſicat. vt Late ne animis celeſtib⁹ ire. Semipunc⁹ e v̄gula q̄ in fine linee pōit cū dictio ſuſtincta e cuiꝝ p̄ ſi ſequente linea traſit. vt hic. Parethesis e interpoſita oīom ſuia dupliſi signata diaſtole. vt Hāq; (ratebor enim) dum me galathea tenebat;

Luribus eſt membris dīſtincta figura loquele.

Hec ſunt ſchema tropus metaplaſmūs: rursus earū

Quamlibet in ſpecies proprias dīſtinguere debes.

In iſto ultimo capitulo auctor intendit determinare de figuris locutionis. Et primo diuidit eas in generali. ſecundo in ſpeciali. Secunda ibi. Quamlibet in ſpecies. Ad primum partem ſic dicit. Figura loquele. id eit. figura locutionis ſunt multiplices. Et hoc declarat dicens. hec ſciliſt membra figura locutionis ſunt ſchemata. tropus. & metaplaſmus. Deinde diuidit figuram locutionis dicens. Rursus debes dīſtinguere quamlibet earum in proprias ſpecies. vt patet in ſequentiibus.

Sunt plures alie ſcripto vel voce figure.

Hec ſunt exempla; pleonasmus acyrologia

Imponit p̄edi
ctis p̄a uſis alia
nomina q̄ ſunt
Metru⁹ quod
etiam dī ſoma
Punc⁹ qui etiā
dī ſalon Perio
dus

Tractat de ſpe
cieb⁹ pauſe co
paratiue

Capitulus duo
decima dī ſiguris

De figuris

Et cacosynthon; et eclipsis; tautologia;

Amphibologia; tapinosis; macrologia;

Perissologia; cacephaton; allotheta.

Nota q̄ triplices est figura, scilicet dictionis locutionis & constructionis. De figuris constructionis hic principaliter nō intendit, sed de figuris dictiōis & locutiōis. Et ē sciendū q̄ figura dictiōis sit in dictiōe, vt audiē p̄ audiuit. Figura locutiōis sit in mō loqndi, vt fistula p̄flavit buccas, i. bucce p̄flauerūt fistulā. Figura p̄structiōis sit in mō p̄struēdi, vt ego & tu legim⁹. De figuris p̄structiōis dictum est superius in capitulo de regimine dictionis, ibi scilicet. Hic iubet ordo libri ic. Et eftā endum q̄ iste figure dicuntur vicia annexa & habent excusari per tropum, de quo dicetur ibi. Quidā tropi tc.

Ged nequit his sole vel barbaris associari

Sunt etenim vicia nulla ratione redempta.

Hic auctor dicit q̄ solo, id est, soloecismus vel barbaris, id est, barbarismus nequit associari p̄ dictis figuris seu viciis annexis, eo q̄ sunt vicia nulla ratione redempta, hoc autem dicit, vt caueamus nobis ab eisdem q̄q̄ metaplasimus excusat barbarismus, & schema soloecismū.

Barbaris est vocis corruptio facta latine;

Hoc vicium facimus dicendo domina dominus.

Barbarismus dicitur quasi mos barbarus. Et dicuntur omnes barbari, qui nō sunt greci & latini. Dicit ergo auctor barbaris, id est, barbarismus est corruptio vocis latine. Ideo dicebant latini. Isti cōmitemūt barbarismū, id est, hoc vicium faciunt dicendo domina dominus cum media producta, que potius est corripienda. Pro quo sciendum q̄ barbarismus vel divisionans est qui apud poetas metaplasimus dicitur, est contra latini sermonis legem aut scripta aut pronunciata viciosa dictio. Et committitur octo modis. Primo additione, & hoc quinq̄ modis, scilicet littere, syllabe, temporis, toni, & aspiratione. Additione littere quando ultra rationem littera adiungitur, vt Hauors pro mars. Additione syllabe cum ultra ratione syllaba adiungitur, vt Hauors pro mars. Additione temporis cum correpta syllaba ponitur pro longa, vt italiam fato profugus. Additione toni, vt si quis rhomanos accentu circunflexo proferret cum acuto proferri debat. Additione aspirationis, vt si quis choronam cum aspiratiōe proferret cum leniter proferri debat. Secundo detractione committitur barbarismus, eque modis quinq̄, scilicet littere, syllabe, temporis, toni, & aspirationis. Detractione littere cum detracta littera structure gratia syllaba longa corripitur, vt apud luciliū, pretor ne fias pro praetor, & cuī simpliciter littera tetrahitur, vt immut. achilli pro achillis. Detractione syllabe cum structure gratia syllaba tetrahitur, vt repositum pro rotunditatem. Detractione temporis cum structure gratia producta syllaba pro breui ponatur, vt feruere leucatem pro feruere. Detractione toni, vt si quis rhomanus acuto proferret accentu cuī circumflexo proferri debat. Detractione aspirationis, vt si quis omo sine aspiratione proferret cuī debat asperē pronūciari. Tertio immutatione similiter barbarism⁹ quinq̄ modis committitur scilicet littere, syllabe, temporis, toni, & aspirationis. Immutatio littere si litteraz pro littera posuerimus, vt olli pro illi. Immutatio syllabe si syllabam, p̄ syllaba posuerimus, vt quum pro cuī. Immutatio temporis si tempus pro tempore posuerimus, vt terrasq̄ tractusq̄. Immutatio toni si accentum pro accentu posuerimus, vt dos acutum pro circūfexo. Immutatio aspirationis si vaseam, p̄ psili posuerimus & econverso, vt hamo pro amo, & omo pro homo. Quarto transmutatione itidem barbarismus modis quinq̄ committitur, scilicet littere, syllabe, temporis, toni, & aspirationis. Transmutatione littere, vt euandre pro evander. Transmutatione syllabe, vt displicina pro disciplina. Transmutatione temporis, vt si quis diceret latinus ante penultima producta & penultima correpta cuī debat econtrario dicere. Transmutatione toni, vt si quis diceret adamantin⁹ transmutato acuto antepenultime in penultimam. Transmutatione aspirationis, vt si quis diceret incho transmutato aspiratione penultime in ultimam. Quinto id racismo committitur barbarismus si i littera supra iustum decorum in dictionibus ostendatur et domini i littera nimium protenta. Sexto labdacismo barbarismus committitur, vt si littera supra iustum decorum in dictionibus ostendatur, vt alma littera nimium protenta. Septimo metracismo barbarismus committitur cum in fine dictionis pronūciatur in sequente dictione a p̄ cali incipiente, que tm̄ scribi non autem enūciari debat, vt quousq̄ tandem abutere. Octavo his committitur barbarismus cum plures inter se vocales sine psonante occurrit, vt Eoasq̄ aces

Si tamen eloquij commisces verba latini;

Barbara doctores hanc dicunt barbaralexim⁹.

Quasi dicat q̄ si latini vt tantur verbis barbarorū in sermonibus suis, illud tale viciū dicitur barbaralexis, id est, ratio barbarorum. Donatus tamen dicit, barbarism⁹ fit in lingua latina & barbaralexis in peregrina. Ende barbaralexis est tota peregrina vicio oīoni inserta latine vt apud

Barbarismus

Barbaralexis

De figuris

ciceronem. Quē purpura regalis non cōmouit. cum sardoz māstrues mutauit. quod sardum est
vocabulum. Et apud Baronem. Arma virum tabuleqz. et troia gaza q vndas. qd psc e terminus.

Est solecismus incongrua copula vocum;

Solecismus

Ut si dicatur vir bellica: sponsa pudicus.

Solecismus dicitur quasi mos solecensium. Solec enim est quedam ciuitas inter greciam et
barbariam. cuius ciuitatis populi videntes athecas ut linguam atheciensiu addiscerent. suam
pariter et illorum corrumpebant. unde et libuit atheciensibz et illud vitium solecismus vocaretur.
Hunc confequerat auctor declarat quid sit solecismus vicens. Solecismus est incongrua co-
pula vocum. id est. est vicium in contextu partium orationis contra regulas artis grammaticae fa-
ctum. ut si dicatur. vir bellica. sponsa pudicus. deteremus enim dicere. vir bellicus. sponsa pudica.
Item solecismus qui apud poetas schema ab asinio capitone imparitas. et a retusitoribus
scribilibus dicebatur est inconveniens rhomano sermone iunctura verborum. Et committitur se
decim modis. Primo cum una pars orationis pro alia ponitur. ut toruumqz repente clamat.
pro torue. et vardanus pro vardanis. Secundo cum genus pro genere ponitur. ut purpurea
narcissus. pro purpureus. Tertio cum finitū. pronomen pro infinito ponitur. ut si dicamus de ab-
sente. hic facit. pro hic fecit. et dō presenti. is fecit. pro is facit. Quarto cum casus pro casu ponitur.
ut urbem quā statuo restra est. pro vrbz. Quinto cum numerus pro numero ponitur. ut pars in fra-
sta secant. pro secat. Sexto cum persona pro persona ponitur. ut danai qui parē atridis q̄ primū
arma sumite. pro qui parecis. Septimo cum tempus pro tempore ponitur. ut nec veni nisi fata lo-
cum sedemqz dedissent. pro venientem. Octavo cum verbo significatio pro significacione ponitur.
ut spoliantr eos et corpora nuda reliquunt. pro spoliavit. Mono cum verbo modus pro modo po-
nitur. ut at ratulo regi ducibus ea mira videri suscipiunt. pro videbantur. Decimo cum adverbia
localia pro adverbis ponuntur. ut intro sum. pro intus. Undecimo cum prepositio pro preposi-
tione ponuntur. ut rapuitqz in somite flammam. pro ad somitem. Duodecimo cum viuis compara-
tionis gradus pro alio ponuntur. ut respondit iuno saturna saepta dearum. pro sanctissima. Tertio
decimo cum due in oratione geminatur abnegative. ut nihil nuncqz peccavi. pro nihil vniqz. Quar-
to decimo cum particula primo loco ponenda postponitur vel econuerso. ut cum dicas. Armaqz vi-
rum. pro arma virumqz. Quintodecimo cum accentus pro accentu ponuntur. ut longo post tempore
venit. ubi post quod graui accentu. pñiciandum esset. pñiciatur acuto. Sextodecimo cum viuum
salutantes. saluete dicam. Finit preterea pluribus alijs modis solecismi quos reprehenden-
do magis q̄ imitando notare possumus. Et nota q̄ inter solecismū et barbarismū hoc interest. qz
solecismus habet voces discrepantes inter se. ut vir bellica. barbarismus vō sit in singulis dictio-
nibus scriptis vel pronunciatis.